
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 198 – Poz. 43

43

UCHWAŁA Nr XXXIV/215/09 RADY GMINY WIERZBINEK

z dnia 17 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalania wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Wierzbinek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572), Rada Gminy Wierzbinek uchwala 
co następuje:

§1.1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Wierz-
binek zapewniają bezpłatne nauczanie i wychowa-
nie w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego określonego w rozporządzeniu Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. 

W sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w po-
szczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 r. Nr 4, 
poz. 17)

2. Czas przeznaczony na realizację podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego ustala się w 
wymiarze pięciu godzin dziennie.

3. Świadczeniami przedszkola wykraczającymi 
poza podstawę programową wychowania przed-
szkolnego są:

1) zajęcia z logopedą,
2) zajęcia z pedagogiem,
3) zajęcia z katechetą
4) gry i zabawy wspomagające rozwój umysłowy 

dziecka, rozwijające uzdolnienia plastyczne, te-
atralne oraz badawcze rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem,

5) realizacja programów dodatkowych propono-
wanych przez władze oświatowe oraz autor-
skich programów własnych przedszkola doty-
czących w szczególności:

a) zdrowia emocjonalnego dzieci,
b) adaptacji dzieci w środowisku,
c) wspierania zdolności twórczych dzieci,
d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców,
e) inne
4. Dyrektor przedszkola podaje do wiadomości ro-

dziców i opiekunów dzieci i zakres przedmiotowy 
podstaw programowych o których mowa w ustępie 
1 oraz podaje i uszczegóławia oraz aktualizuje na 
bieżąco zakres wykonywanych przez Przedszkole 
świadczeń wykraczających poza podstawę progra-
mową o których mowa w ustępie 3.

§2.1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów) 
za świadczenia przedszkola w zakresie wykracza-

jącym poza podstawę programową, w wysokości 
kwoty równej 0,05% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych prze-
pisów za każdą godzinę pobytu dziecka w przed-
szkolu powyżej podstawy programowej.

2. Opłata o której mowa w ust. 1 pobierana jest 
za każdą rozpoczętą godzinę pobytu przekraczającą 
5 godzin pobytu dziennego.

3. Na podstawie stawki odpłatności, o której 
mowa w ustępie 1 oraz ilości godzin dziennego po-
bytu dziecka powyżej 5 godzin następuje wyliczenie 
indywidualnych opłat za korzystanie ze świadczeń 
przedszkola za dany miesiąc.

4. Miesięczna opłata o której mowa w ust. 3 ule-
ga obniżeniu o 50% na każde dziecko w przypadku 
korzystania z usług przedszkola co najmniej przez 
dwoje dzieci z jednej rodziny.

§3.1. Terminy wnoszenia opłat, o których mowa 
w uchwale, ustala Dyrektor Przedszkola, podając je 
do wiadomości rodziców (opiekunów) 

2. Zmiany w wysokości opłat wynikających ze 
zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę. Dyrektor Przedszkola może wprowadzić z 
początkiem nowego miesiąca kalendarzowego pod 
warunkiem, iż rodzice (opiekunowie) zostali o tych 
zmianach powiadomieni, w sposób zwyczajowo 
przyjęty, w szczególności poprzez wywieszenie 
ogłoszenia na tablicy informacyjnej w Przedszkolu, 
do 10 dnia poprzedniego miesiąca.

§4. Traci moc uchwała Nr 111/XVI/2000 Rady 
Gminy Wierzbinek z dnia 29.08.2000 r. i uchwa-
ła Nr VIII/47/2007 Rady Gminy Wierzbinek z dnia 
25.06.2007 r. w sprawie opłaty za świadczenia 
realizowane przez przedszkola wykraczające poza 
podstawę programową wychowania przedszkolne-
go.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wierzbinek.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy 

(-) Jacek Musiał 


